
 

 

9. maj 2019             UPA 2019/183 

Vestnordisk Råd opfordrer Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands 

regering til at undersøge mulighederne for et øget samarbejde mellem landene på 

idrætsområdet. 

(Delegationsformand Vivian Motzfeldt)  

Vi skal hermed fra Siumut fremkomme med følgende bemærkninger til Vestnordisk Råd´s 

opfordring til Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands regering om, at 

undersøge mulighederne for et øget samarbejde mellem landene på idrætsområdet. 

Vi er klar over, at idræt ikke bare i sig selv, men også på det forebyggende plan er et rigtig godt 

værktøj. Ser vi isoleret på idrætten herhjemme kan man sige, at det er et område som er i 

fremskridt, men det går langsomt. En af grundende til at selve udviklingen af idrætten har trange 

vilkår kan skyldes den enorme geogragfiske spredning af vort land og dets bosteder, hvilket i sig selv 

er en udfordring og forhindring for, at kunne udvikle og udvide idrætsområdet. Det er iær vore børn 

og unge der mister muligheden for et sundere liv end i dag, og dermed mister det erfaringsgrundlag 

som de skulle bruge som grundlag for en god voksentilværelse, og det er ærgerligt. 

Det er korrekt at vore nabolande, som er Island og Fæøerne, på idrætsplanet er meget længere 

fremme i international idræt end vi er. For snakker vi idræt og sportskonkurrence på verdensplan 

så har de langt mere erfaring end vi har, og det bør vi efter Siumuts mening kunne lære noget af 

herhjemme. 

De nabolande vi nævnte ovenfor, har indtil videre udviklet helt fantastiske ting indenfor idrætten 

og det bør vi nyde godt af herhjemme. Ikke mindst med tanke på, at vi ad den vej kan styrke idrætten 

for børn og unge herhjemme, hvormed vi vil opnå bedre sundhed og en forebyggende indsats som 

kommer os allesammen til gode i sidste ende, derfor ser Siumut denne mulighed som en god 

opfordring og indstiller at punktet godkendes. 

 

Anders Olsen, Siumut 

 


